MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ADENDO Nº 002 AO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO DE SARGENTOS
TÉCNICOS TEMPORÁRIOS DE DIVERSAS ÁREAS

SOMENTE PARA OS CANDIDATOS DA ÁREA DE INTERESSE TÉCNICO EM
ENFERMAGEM COM CURSO DE AUDITORIA EM CONTAS MÉDICAS

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições  legais,  divulga o
presente Adendo ao Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 006-SSMR/5,
de 03 de julho de 2023, nos seguintes termos:

-  SOMENTE  PARA  A  ÁREA  DE  INTERESSE  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  COM
CURSO DE AUDITORIA EM CONTAS MÉDICAS:  os candidatos poderão ser convocados para a
Guarnição Militar de Tubarão-SC. Neste caso, a convocação será pelo CRV por Classificação Geral;

Curitiba, 03 de abril de 2024.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL